

**PARAIŠKA
PAKEISTI TARŠOS LEIDIMĄ**

[0] [0] [0] [0] [0] [0] [0] [0]
(Juridinio asmens kodas)

Vidmantas Šakinis, individualios veiklos vykdymo pažyma Nr. 609621, Stoties g. 7E, Plungė, tel.
+370 625 01103, el. paštas: vidmantas.sakinis@inbox.lt

(Veiklos vykdytojo, teikiančio paraišką, pavadinimas, buveinės adresas, telefono, fakso Nr.,
elektroninio pašto adresas)

Vidmanto Šakinio ENTP apdorojimo įrenginys, Stoties g. 7E, Plungė, tel. +370 625 01103, el.
paštas: vidmantas.sakinis@inbox.lt

(ūkinės veiklos objekto pavadinimas, adresas)

3.1. apdorojamos atliekos (naudojamos ar šalinamos, įskaitant laikymą ir paruošimą naudoti ir šalinti) išskyrus atvejus, kai vadovaujantis Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, pakeitimo ir panaikinimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-528 „Dėl Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklių patvirtinimo“, 1 priedu tokiai veiklai reikalingas Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimas;

(nurodoma, kokius kriterijus pagal Taisyklių 1 priedą atitinka įrenginys)

Vidmantas Šakinis tel. +370 625 01103, el. paštas: vidmantas.sakinis@inbox.lt

(kontaktnio asmens duomenys, telefono, fakso Nr., el. pašto adresas)

BENDROJI PARAIŠKOS DALIS

1. Informacija apie įrenginį (jo dalį, kelis įrenginius ar jų dalis), jame vykdomą ir numatomą vykdyti veiklą:

1.1. trumpa aprašomoji informacija apie visus toje vietoje (ar keliose vietose, jei leidimo prašoma vienos savivaldybės teritorijoje esantiems keliams įrenginiams) to paties veiklos vykdytojo eksploatuojamus ir (ar) planuojamus eksploatuoti įrenginius, galinčius sukelti teršalų išmetimą ar išleidimą, nurodant įrenginių techninius parametrus neatsižvelgiant, ar įrenginiai atitinka Taisyklių 4.3 papunktį

Eksplloatuojamas veiklos objektas - Vidmanto Šakinio ENTP apdorojimo įrenginys, Stoties g. 7E, Plungė

Atliekų apdorojimo įrenginyje vykdoma veikla:

- eksploatuoti netinkamų transporto priemonių (toliau - ENTP) surinkimas ir apdorojimas;

Atliekų apdorojimui naudojami įrenginiai:

1. Metrologiškai patikrintos elektroninės kilnojamos svarstyklės, svėrimo galia 20-3000 kg (1 vnt.).
2. Hidraulinis vėžimėlis
3. Automobilinis krautuvas

Atliekų tvarkymo veikla vykdoma uždareme pastate -sandėlyje, kurio plotas 564,22 m² ir lauko aikštelėje, kurios plotas 2000 m².

Atliekų tvarkymo veikla vykdoma tokia eiga:

1. **ENTP priėmimas.** ENTP priėmimas vykdomas kieta nelaidžia skysčiams danga dengtoje aikštelėje.
2. **ENTP svorio nustatymas ir registravimas.** ENTP atliekų apdorojimo įmonė naudojantis GPAIS, pildant atliekų tvarkymo apskaitos žurnalą, registruoja ENTP svorį. ENTP svoris nustatomas sveriant elektroninėmis svarstyklėmis.
3. **ENTP pavojingų skysčių nuleidimas/ surinkimas.** Pradedant apdoroti ENTP visų pirma iš ENTP pašalinami (išleidžiami į spec. talpas) pavojingi skysčiai –stabdžių skystis, variklio alyva, transmisijos (pavarų dėžės) alyva, aušinimo skystis. Skysčiai pateks į atskiras talpas. Visos pavojingos atliekos laikomos sandariuose, atitinkamai paženklintose talpose pavojingų atliekų laikymo zonoje.
4. **ENTP išmontavimas.** Pašalinus visus skysčius, ENTP apdorojimo zonoje atskiriamos pavojingos ENTP atliekos. Pašalinami akumulatoriai, tepalų, oro, kuro filtrai, amortizatoriai. Taip pat atskiriamos ir padangos. Pakartotinai naudojamos dalys atskiriamos nuo atliekų ir laikomos atskirai, vėliau parduodamos.
5. **ENTP išrūšiavimas ir atliekų laikymas.** Atliekos išrūšiuojamos pagal rūšis ir laikomos jų laikymo zonose uždareme pastate.
6. **Susidariusių atliekų perdavimas šių atliekų tvarkytojams.**

Ūkinė veikla mažai tarši. Oro teršalų nenumatoma, veikloje nebus stacionarių oro taršos šaltinių.

Vanduo gamybinei veiklai nenaudojamas, vanduo naudojamas tik buitiniams poreikiams. Geriamasis vanduo tiekiamas iš miesto vandentiekio tinklų. Buitinės nuotekos patenka į miesto buitinių nuotekų tinklus, kuriuos eksploatuoja UAB „Plungės vandenys“.

Paviršinėms nuotekos nuo lauko aikštelės nelaidžios skysčiams dangos surenkamos ir patenka į V. Šakinio paviršinių nuotekų valymo įrenginį, kur išvalomos iki nustatytų normatyvų. Išvalytos paviršinės nuotekos patenka į miesto paviršinių nuotekų tinklus.

Ūkinės veiklos metu ENTP ardymo, iškrovimo/pakrovimo darbai teritorijoje sukelia nežymų triukšmą. Gyvenamieji namai yra už 51-65 m nuo ūkinės veiklos vietos pietų kryptimi. Ūkinės veiklos teritoriją ir gyvenamuosius namus skiria Stoties gatvė. Dėl atstumo ir veiklos pobūdžio bei masto triukšmo rodikliai dėl ūkinės veiklos gyvenamojoje aplinkoje neviršys HN33:2011.

1.2. planuojamo eksploatuoti įrenginio ar įrenginių projektinis pajėgumas pagal Taisyklių 1 priede nurodytus kriterijus, išsamus įrenginyje ar įrenginiuose vykdomos ir planuojamos vykdyti veiklos, naudojamų technologijų aprašas (įskaitant išmetamų ar išleidžiamų teršalų šaltinius, išmetamus ar išleidžiamus teršalus, jei jie neįrašyti specialiosiose paraiškos dalyse). Naujam įrenginiui nurodoma statybos pradžia ir planuojama veiklos pradžia, esamam įrenginiui, kurio veikimą planuojama pakeisti ar išplėsti – numatoma veiklos, pakeitus leidimą, pradžia.

Įrenginys atitinka Taisyklių 1 priede nurodytą kriterijų:

3.1. apdorojamos atliekos (naudojamos ar šalinamos, įskaitant laikymą ir paruošimą naudoti ir šalinti), išskyrus atvejus, kai vadovaujantis Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, pakeitimo ir panaikinimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-528 „Dėl Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklių patvirtinimo“, 1 priedu tokiai veiklai reikalingas Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimas

Atliekų apdorojimo įrenginyje vykdoma veikla:

- eksploatuoti netinkamų transporto priemonių (toliau - ENTP) surinkimas ir apdorojimas

ENTP atliekų surinkimo ir apdorojimo veikla vykdoma nuo 2023 m.

Įrenginių techniniai parametrai, įrenginiuose naudojamas technologijos, jų pajėgumai ir išmetami teršalai

Pavojingųjų atliekų paruošimo naudoti ar šalinimo pajėgumas – 1300 t/metus.

Ūkinė veikla vykdoma žemės sklype, esančiame adresu Stoties g. 7E, Plungės m. Žemės sklypo unikalus numeris 6854-0006-0014, bendras sklypo plotas 0,3305 ha. Žemės sklypo pagrindinė naudojimo paskirtis - kita, žemės sklypo naudojimo būdai - pramonės ir sandėliavimo objekto teritorijos (0,2902 ha) ir komercinės paskirties objektų teritorijos (0,0403 ha), žr. priede Nr. 3. Vietovės žemėlapis pateiktas priede Nr. 1. Žemės sklypo nekilnojamojo turto pažymėjimas priede Nr. 2. Veikla vykdoma nuosavybės teise priklausančiame pastate: plotas – 564,22 kv. m (unikalus nr. 4400-5694-3514); ir nuomojamo žemės sklypo unikalus numeris 6854-0006-0014 dalyje, kurios plotas 0,2902 ha. Žemės sklypo ir pastato nuosavybės dokumentas pateiktas priede Nr. 2.

Veikla vykdoma esamame pastate ir esamoje aikštelėje. Naujų pastatų statyba nenumatoma. Atliekos laikomos pagal patvirtintą schemą, žr. Reglamento priede Nr. 1.

Atliekų apdorojimui naudojami įrenginiai:

1. Metrologiškai patikrintos kilnojamos svarstyklės, svėrimo galia 20-3000 kg (1 vnt.).
2. Hidraulinis vėžimėlis
3. Automobilinis krautuvas

Ardymui pasirinkta įprastinė technologija: ardoma rankiniu būdu naudojantis įvairiais elektriniais ir mechaniniais įrankiais.

ENTP išmontavimas bus vykdomas uždaroje patalpoje, ENTP išmontavimo zonoje. Pradedant apdoroti ENTP visų pirma iš ENTP pašalinami (išleidžiami į spec. talpas) pavojingi skysčiai – stabdžių skystis, variklio alyva, transmisijos (pavarų dėžės) alyva, aušinimo skystis, amortizatorių alyva. Skysčiai patenka į atskiras talpas. Šaldymo agentas iš kondicionavimo sistemos išsiurbiamas tam skirtu vakuuminiu siurbliu, taip užtikrinant saugų procesą. Šaldymo agentas išsiurbimo metu nepateks į aplinką. Šaldymo agento pašalinimo darbus pagal rašytinę sutartį iš kondicionavimo sistemos atliks specialistai, turintys teisę atlikti tokio pobūdžio darbus ir atitinkantys Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. vasario 22 d. įsakyme Nr. D1-163 nustatytus kvalifikacinius reikalavimus ir surinktus skysčius perduos pavojingų atliekų tvarkytojams.

Pašalinus visus skysčius, ENTP išmontavimo zonoje atskiriamos pavojingos ENTP atliekos: akumulatoriai, pašalinami tepalų, oro, kuro filtrai, stabdžių trinkelės, amortizatoriai. Pavojingųjų atliekų laikymo zona aptverta, apšviesta ir saugoma teritorija, įrengta aikštelėje pastatytuose uždaruose metaliniuose konteineriuose. Pavojingos ENTP atliekos perduodamos pavojingųjų atliekų tvarkytojams.

Tinkamos pakartotiniam naudojimui ENTP dalys išrenkamos ir laikomos atskirai taip, kad, kiek galima, būtų užtikrintas jų tinkamumas naudojimui pagal pirminę paskirtį. ENTP dalys priskiriamos tinkamoms pakartotiniam naudojimui, jei patikrintos savybės (nusidėvėjimas, atliekamos funkcijos, defektacija) atitinka gamintojo nustatytus techninius reikalavimus. Tinkamos naudojimui dalys atskiriamos ir laikomos atskiroje zonoje stelažuose arba palaidai. Parduodant dalis klientui bus išrašoma pardavimų sąskaita-faktūra, kurioje bus įrašomas parduodamos dalies pavadinimas ir pardavimų data.

Pakartotinai naudojamos dalys (amortizatoriai, varikliai, greičių dėžės, kėbulo dalys ir kt.), laikomos atskirai, vėliau parduodamos. Metalų laužas ir kitos nepavojingos atliekos perduodamos šių atliekų tvarkytojams.

Vidmanto Šakinio ENTP apdorojimo įrenginys savo interneto svetainėje arba rašytine forma veiklos vietoje skelbia informaciją apie eksploatuoti netinkamų transporto priemonių ir jų dalių pakartotinio naudojimo, perdirbimo, naudojimo būdų tobulinimą, optimizavimą ir pažangą siekiant padidinti eksploatuoti netinkamų transporto priemonių dalių ir medžiagų naudojimą, perdirbimą ir mažinti šalintinų atliekų kiekį.

Aikštelėje ir sandėlyje įrengtos šios ENTP atliekų tvarkymo zonos:

1. Personalo zona- 16 m², įrengta uždaramame sandėlyje;
2. ENTP surinkimo ir laikymo zona- 640 m², įrengta lauko aikštelėje;
3. ENTP išmontavimo zona - 148 m², įrengta uždaramame sandėlyje;
4. Metalų laužo ir kitų antrinių žaliavų laikymo zona- 76 m², įrengta lauko aikštelėje;
5. Dalių, tinkamų laikyti toliau, laikymo zona - 656 m², įrengta aikštelėje (281 m²) ir uždaramame sandėlyje (375 m²);
6. Pavojingų atliekų laikymo zona– 21 m², įrengta lauko aikštelėje (metaliniuose konteineriuose);
7. Naudotų padangų laikymo zona -42 m², įrengta lauko aikštelėje ir metaliniame konteineryje;
8. Kitų nepavojingųjų atliekų laikymo zona (plastiko, stiklo, kitų antrinių žaliavų) – 31,0 m², įrengta uždaramame sandėlyje ir lauko aikštelėje konteineryje

Ūkinės veiklos metu atliekos susidaro ENTP išmontavimo metu. Oro taršos nenumatoma, nes atliekos ardamos rankiniu būdu. Atliekų smulkinimo įrenginių nenumatoma.

Paviršinėms nuotekos nuo lauko aikštelės nelaidžios skysčiams dangos surenkamos ir patenka į V. Šakinio paviršinių nuotekų valymo įrenginį, kur išvalomos iki nustatytų normatyvų. Išvalytos paviršinės nuotekos patenka į miesto paviršinių nuotekų tinklus.

Objekte vykdomas poveikio požeminiam vandeniui monitoringas pagal Lietuvos geologijos tarnybos suderintą 2024–2028 m. monitoringo programą. Vanduo veiklai nenaudojamas, todėl gamybinių nuotekų nesusidaro.

1.3. jei paraiška gauti ar pakeisti leidimą teikiama kurą deginančių įrenginių eksploatavimui – pateikiami dokumentai, įrodantys jų vardinę (nominalią) šiluminę galią, tipą (dyzelinis variklis, dujų turbina, dvejopo kuro variklis, kitas variklis ar kitas kurą deginantis įrenginys), vidutinę naudojamą apkrovą, informacija apie metinį veikimo valandų skaičių (kai pagal Taisyklių 36.5 papunktį teikiama deklaracija apie veikimo valandų skaičių); teikiant informaciją apie esamus vidutinius kurą deginančius įrenginius, jei tiksli jų veikimo (eksploatacijos) pradžios data nežinoma, – pateikiami dokumentai, įrodantys, kad įrenginys pradėjo veikti (pradėtas eksploatuoti) iki 2018 m. gruodžio 20 d.;

Šis punktas nepildomas, nes įmonė neeksploatuoja kurą deginančių įrenginių.

1.4. ar įrenginys atitinka bent vieną Taisyklių 1 priedo 1 priedėlyje nurodytą kriterijų; jei taip, – nurodomas konkretus kriterijus (kriterijai); Įrenginys neatitinka nei vieno Taisyklių 1 priedo 1 priedėlyje nurodytų kriterijų.

1.5. įrenginio eksploatavimo vietos sąlygos (aplinkos elementų, į kuriuos bus išmetami ar išleidžiami teršalai foninis užterštumo lygis pagal atskirus iš įrenginio veiklos vykdymo metu išmetamus ar išleidžiamus teršalus, geografinės sąlygos (kalnas, slėnis ir pan., atvira neapgyvendinta vietovė ir kt.). Foninis aplinkos oro užterštumo lygis yra pagal foninio aplinkos oro užterštumo ir meteorologinių duomenų naudojimo tvarką įvertintas aplinkos oro užterštumo lygis;

V. Šakinio ENTP atliekų apdorojimo įrenginys yra Stoties g. 7E, Plungės m. Vietovės žemėlapis pateiktas priede Nr. 1. Žemės sklypo unikalus numeris 6854-0006-0014, bendras sklypo plotas 0,3305 ha. Žemės sklypo pagrindinė naudojimo paskirtis - kita, žemės sklypo naudojimo būdai - pramonės ir sandėliavimo objekto teritorijos (0,2902 ha) ir komercinės paskirties objektų teritorijos (0,0403 ha), žr. priede Nr. 3. Atliekų tvarkymo veikla vykdoma nuosavybės teise priklausančiame pastate: plotas – 564,22 kv. m (unikalus nr. 4400-5694-3514); ir nuomojamo žemės sklypo unikalus numeris 6854-0006-0014 dalyje, kurios plotas 0,2902 ha. Žemės sklypo ir pastato nuosavybės dokumentas pateiktas priede Nr. 2.

Teritorija yra Plungės miesto šiaurinėje dalyje nuo seno susiformavusioje pramonės zonoje. Arti nėra aplinkai jautrių teritorijų. Artimiausia vandenvietė yra Plungės (Noriškių) gėlo geriamojo vandens vandenvietė, kuri yra 2,5 km į pietvakarius nuo ūkinės veiklos vietos. Ūkinės veiklos teritorija patenka į Plungės (Noriškių) gėlo geriamojo vandens vandenvietės VAZ 3B sektorių. Vadovaujantis 2019 m. birželio 6 d. LR Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu Nr. XIII-2166:

1. Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonose negali būti nenaudojamų gręžinių, išskyrus konservuotus gręžinius.
2. Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonose draudžiama:

- 1) įrengti angliavandenilių (naftos ir (ar) dujų) išteklių tyrimui ir (ar) naudojimui skirtus gręžinius;
- 2) į požeminius vandeninguosius sluoksnius tiesiogiai išleisti valytas ir nevalytas komunalines, gamybinės ir paviršinės nuotekas, radioaktyvias ir chemines medžiagas.

Aukščiau nurodytų veiklų neplanuojama vykdyti.

Vakarų ir šiaurės pusėje ūkinės veiklos sklypas ribojasi su nenaudojamais pramoniniais sklypais. Rytų pusėje sklypas ribojasi su teritorija, kurioje yra autodalių parduotuvė, statybinių medžiagų parduotuvė. Pietų pusėje sklypas ribojasi su Stoties gatve. Sklypas nesiriboja su gyvenamosiomis teritorijomis. Artimiausi gyvenamieji namai - daugiaaukščiai gyvenamieji namai yra kitoje Stoties gatvės pusėje daugiau kaip 50 m nuo veiklos vietos.

Artimiausias visuomeninės paskirties pastatas: Plungės lopšelis-darželis "Vyturėlis", Birutės g. 22B, Plungė -483 m nuo veiklos vietos pietų kryptimi.

Žemės sklype ir gretimybėse saugomų teritorijų nėra. Žemės sklypas nepatenka į saugotinių teritorijų apsaugos zonas. Artimiausia saugotina teritorija - tai Gandingos kraštovaizdžio draustinis, kuris nutolęs nuo veiklos vietos apie 3,7 km į vakarus. Saugotina teritorija įtraukta į „Natura 2000“ teritorijas, kuriai suteiktas kodas LTPLU0013. Kita saugotina teritorija – Žemaitijos nacionalinis parkas su Babrungo kraštovaizdžio draustiniu, nutolusi nuo veiklos vietos 5,2 km į šiaurės rytus. Žemaitijos nacionalinis parkas įrašytas Natura 2000“ teritorijas, kuriai suteiktas kodas LTPLUB001.

Artimiausias vietovėje esantis nekilnojamojo kultūros vertybių objektas yra Plungės dvaro sodyba (kodas 899), objektas nutolęs virš 100 m pietryčių kryptimi.

Vietovės aplinkos komponentų foninis užterštumas nevertintas. Ūkinė veikla mažai tarši. Stacionarių oro taršos šaltinių nėra, atliekų apdorojimas vykdomas mechaninio ardymo principu, atliekų laikymo veikla vykdoma nelaidžia danga dengtoje aikštelėje, o ardymas atliekamas tik pastatų viduje.

Vanduo gamybinei veiklai nebus naudojamas, vanduo naudojamas tik buitiniams poreikiams. Geriamasis vanduo tiekiamas iš miesto vandentiekio, buitinės nuotekos pateks į miesto nuotekų tinklus, kuriuos eksploatuoja UAB „Plungės vandenys“.

Paviršinėms nuotekos nuo lauko aikštelės skysčiams nelaidžios dangos surenkamos ir patenka į paviršinių nuotekų valymo įrenginį, kur išvalomos iki nustatytų normatyvų. Išvalytos paviršinės nuotekos patenka į miesto paviršinių nuotekų tinklus.

Ūkinės veiklos metu ENTP ardymo darbai sukelia nežymų triukšmą, tačiau šie darbai bus vykdomi tik pastatų viduje, dėl šios priežasties triukšmo rodikliai gyvenamojoje aplinkoje neviršys HN33:2011.

1.6. priemonės ir veiksmai teršalų išmetimo ar išleidimo iš įrenginio prevencijai arba, jeigu to padaryti neįmanoma, – iš įrenginio išmetamo ar išleidžiamo teršalų kiekio mažinimui; kai įrenginyje vykdomos veiklos ir su tuo susijusios aplinkos taršos intensyvumas pagal technologiją per metus (ar per parą) reikšmingai skiriasi arba tam tikru konkrečiu periodu veikla nevykdoma, pateikiama informacija apie skirtingo intensyvumo veiklos vykdymo laikotarpius

Įmonės veikla nesukelia paviršinių vandenų, dirvožemio taršos, nes ardymo veikla vykdoma tik uždareme pastate, pavojingos atliekos laikomos sandariose uždaroje talpose. Pavojingų atliekų zona aptverta, apšviesta, pavojingų atliekų talpos laikomos aikštelėje esančiuose uždaruose rakinamuose konteineriuose. Vanduo veiklai nenaudojamas. Vanduo naudojamas tik buitiniams reikmėms. Buitinės nuotekos patenka į miesto nuotekų tinklus, kuriuos eksploatuoja UAB „Plungės vandenys“.

Atliekų tvarkymas vykdomas vadovaujantis atliekų tvarkymą reglamentuojančiais teisės aktais pagal direktoriaus patvirtintą atliekų naudojimo reglamentą. Visos atliekos kelis kartus per metus išvežamos priduoti šių atliekų tvarkytojams.

Įmonėje naudojamas 1 stacionarus oro taršos šaltinis – kieto kuro katilas, skirtas sandėlio patalpų šildymui šaltojo sezono metu. Mobilūs oro taršos šaltiniai: 2 dyzeliniai automobiliniai krautuvai (dirbs iki 4 val. per dieną), 4 sunkvežimiai, 20 darbuotojų ir klientų lengvųjų automobilių. Autotransportas po įmonės teritoriją judės darbo dienomis, darbo valandomis (7-19 val.).

Tarša į aplinkos orą neviršys nustatytų ribinių aplinkos oro užterštumo verčių (toliau – RV) ir sieks: anglies monoksido 8 val. – 0,652 mg/m³ (RV 10 mg/m³), azoto dioksido 1 val. – 46,37 µg/m³ (RV 200 µg/m³), azoto dioksido vidutinė metinė – 8,906 µg/m³ (RV 40 µg/m³), kietosios dalelės KD10 24 val. – 42,39 µg/m³ (RV 50 µg/m³), kietosios dalelės KD10 vidutinė metinė – 25,03 µg/m³ (RV 40 µg/m³), kietosios dalelės KD2,5 vidutinė metinė – 13,98 µg/m³ (RV 20 µg/m³), sieros dioksido 1 val. – 17,52 µg/m³ (RV 350 µg/m³), sieros dioksido 24 val. – 12,62 µg/m³ (RV 125 µg/m³), LOJ 1/2 val. 1,2*10³ mg/m³ (RV 5,0 mg/m³). Visų teršalų koncentracijos tiek be fono, tiek su fonu, artimiausios gyvenamosios aplinkos ore, neviršys nustatytų aplinkos oro užterštumo verčių, todėl priemonių ir veiksmų teršalų mažinimui nėra poreikio numatyti.

Objekte vykdomas poveikio požeminiam vandeniui monitoringas pagal Lietuvos geologijos tarnybos suderintą 2024–2028 m. monitoringo programą. Monitoringo tinklą sudaro du stebimieji gręžiniai Nr. 87652 ir Nr. 87653. Pagrindinis monitoringo tikslas – požeminio vandens kokybės pokyčių kontrolė. Vandens lygio ir pagrindinių požeminio vandens kokybės rodiklių tyrimai vykdomi programoje nustatytu periodiškumu. Detali monitoringo apimtis, tiriami parametrai ir periodiškumas nustatyti poveikio požeminiam vandeniui 2024–2028 m. monitoringo programoje. Lietuvos geologijos tarnybos suderinta poveikio požeminiam vandeniui 2024–2028 m. monitoringo programa ir 2024-02-22 Lietuvos geologijos tarnybos raštas Nr. (6)-1-7-789 dėl monitoringo programos suderinimo pateikti 6 priede.

1.7. įrenginyje numatytos ar naudojamos atliekų susidarymo prevencijos priemonės (taikoma ne atliekas tvarkančioms įmonėms)

Šis punktas taikomas ne atliekas tvarkančioms įmonėms, todėl nepildomas.

1.8. planuojami naudoti vandens šaltiniai, vandens poreikis, nuotekų tvarkymo būdai. Ši informacija neteikiama, jei ji įrašyta specialiosiose paraiškos dalyse „Nuotekų tvarkymas ir išleidimas“ ir (ar) „Vandens išgavimas iš paviršinių vandens telkinių“

Vanduo veiklai nenaudojamas. Vanduo naudojamas tik buitiniams reikmėms. Buitinės nuotekos patenka į miesto nuotekų tinklus, kuriuos eksploatuoja UAB „Plungės vandenys“.

Paviršinėms nuotekos nuo lauko aikštelės nelaidžios skysčiams dangos surenkamos ir patenka į paviršinių nuotekų valymo įrenginį, kur išvalomos iki nustatytų normatyvų. Išvalytos paviršinės nuotekos patenka į miesto paviršinių nuotekų tinklus, kuriuos eksploatuoja UAB „Profilena“. Valymo įrenginių specifikacija, išdėstymo planas, sutartis dėl paviršinių nuotekų išleidimo pateikta priede nr. 4.

Kontroliuojama, kad atliekos neiškristų iš talpų, prižiūrima, kad atliekos nebūtų atvežamos į aikštelę netvarkingomis transporto priemonėmis.

1.9. informacija apie įrenginio neįprastas (neatitiktines) veiklos sąlygas ir numatytas priemones taršai sumažinti, kad nebūtų viršijamos aplinkos kokybės normos; informacija apie tokių sąlygų galimą trukmę, pagrindžiant, kad nurodyta trukmė yra įmanomai trumpiausia, (išskyrus atvejus, kai ši informacija pateikiama specialiosiose paraiškos dalyse)

Avarių prevencijos priemonės

Įmonėje avarinės situacijos valdomos remiantis Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatyme numatytu ekstremaliųjų situacijų valdymo planu. Galima potenciali gaisro kilimo galimybė, todėl avarijos atveju bus naudojamos įrengtomis stacionariomis priešgaisrinėmis priemonėmis: priešgaisriniame skyde esančiais gesintuvu, kirviu bei kastuvu.

1.10. statybą leidžiančio dokumento numeris ir data, kai jį privaloma turėti teisės aktų nustatyta tvarka, ir nuoroda į jį, jei dokumentas viešai paskelbtas; jei atliktos atrankos ar poveikio aplinkai vertinimo procedūros, – nuoroda į PAV sprendimą arba į atrankos išvadą, nurodant PAV sprendimo ar atrankos išvados datą ir numerį

Statybą leidžiantis dokumentas veiklai nereikalingas.

Atliktos PAV procedūros, 2026-05-26 gauta atrankos išvada Nr. (30-4)-A4E-5875 dėl eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkymo veiklos plėtos, Stoties g. 7E, Plungė.

1.11. jei buvo atliktos atrankos ar poveikio aplinkai vertinimo procedūros – išsami informacija kaip įgyvendintos ar bus iki veiklos vykdymo pradžios įgyvendintos PAV sprendime nustatytos sąlygos ir PAV sprendime ir (ar) atrankos išvadoje nurodytos priemonės reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai sumažinti ir (ar) jį kompensuoti, kurios turi būti įgyvendintos iki veiklos vykdymo pradžios ar veiklos vykdymo (įrenginio eksploatavimo) metu;

Priemonės, kurios turi būti įgyvendintos iki ūkinės veiklos vykdymo pradžios:

1. Atliekų tvarkymo aikštelė įrengta su borteliais, padengta vandeniui nelaidžia kieta danga su paviršinių nuotekų surinkimo, valymo ir išleidimo sistema, kuri atitiks Paviršinių nuotekų tvarkymo reglamento reikalavimus.

2. Iki veiklos pradžios bus sukomplektuota visa veiklai reikalinga įranga ir priemonės (konteineriai, gesintuvai, sorbentai ir pan.).

3. Visa įmonės teritorija aptverta, apšviesta ir saugoma saugos tarnybos.

Priemonės, kurios bus įgyvendinamos veiklos vykdymo etape:

1. Paviršinės nuotekos nuo kietos dangos bus surenkamos, išvalomos ir išleidžiamos į centralizuotus paviršinių nuotekų surinkimo tinklus.
2. Visa teritorija nuolat prižiūrima, nuolat stebima atliekų laikymo vietų (konteinerių), dangų būklė, atliekama paviršinių nuotekų surinkimo sistemos priežiūra bei aptarnavimas, savalaikis atliekų atidavimas atliekų tvarkytojams ir pan.
3. Veiklos vietoje bus laikomi sorbentai atsitiktinai išsiliejusiems skysčiams surinkti ir jų plitimui lokalizuoti, taip užtikrinant, kad atliekų laikymas bus saugus ir nesąlygos neigiamo poveikio aplinkai.
4. Veikla bus vykdoma vadovaujantis Bendrųjų gaisrinės saugos taisyklių reikalavimais. Galimo gaisro atveju jo plitimas į aplinką būtų nedelsiant stabdomas teritorijoje įrengtomis priešgaisrinėmis priemonėmis.
5. Darbai organizuojami dienos metu (vakaro ir nakties metu veikla nebus vykdoma).
6. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už atrankos informacijoje pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį ar nutraukti veiklą.
7. Veiklos vykdytojas visais atvejais privalės laikytis aktualių, veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, keičiantis teisiniam reglamentavimui atitinkamai keisti veiklos rodiklius.

8. Veiklos metu bus prižiūrima teritorija, imamasi priemonių, kad tarša nuo PŪV teritorijos nepatektų ant gretimų teritorijų, o nuo kitų teritorijų ant PŪV teritorijos.

Priemonės, kurios turi būti įgyvendintos veiklos nutraukimo etape:

Veiklos nutraukimo atveju įmonė turės sutvarkyti visas PŪV objekte sukauptas atliekas, perduodant jas teisę tvarkyti šias atliekas turintiems atliekų tvarkytojams. Aikštelės teritorija turės būti pilnai išvalyta ir sutvarkyta taip, kad įrenginio uždarymo metu ir vėliau, nutraukus veiklą, neatsirastų neigiamas poveikis aplinkai ir žmonių sveikatai.

1.12. jei vadovaujantis Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos priežiūros įstatymu atliktas poveikio visuomenės sveikatai vertinimas, pateikiama nuoroda į poveikio visuomenės sveikatai vertinimo dokumentus. Ši informacija teikiama, jei įrenginys atitinka bent vieną Taisyklių 1 priedo 1 priedėlyje nurodytą kriterijų

Informacija neteikiama, nes įmonės veikla neatitinka 1 priedo 1 priedėlyje nurodytų kriterijų.

PAV atrankos išvados 7.10 papunktyje numatytos poveikio visuomenės sveikatai vertinimo ir sanitarinės apsaugos zonos nustatymo procedūros, esant teisės aktuose nustatytai prievolei jas atlikti, bus atliktos iki planuojamos ūkinės veiklos vykdymo pradžios.

- 2. planuojamų naudoti žaliavų ir pagalbinių medžiagų, įskaitant chemines medžiagas ir cheminius mišinius, kurą, sąrašai, jų kiekis, rizikos / pavojaus ir saugumo / atsargumo frazės, saugos duomenų lapai; kurą deginančių įrenginių atveju – kuro rūšis (rūšys) pagal Vidutinių kurą deginančių įrenginių normose nurodytas kuro rūšis.**

Planuojamų naudoti medžiagų kiekis nurodytas 1 lentelėje.

ŽALIAVŲ, KURO IR CHEMINIŲ MEDŽIAGŲ NAUDOJIMAS GAMYBOJE

1 lentelė. Įrenginyje naudojamos žaliavos, kuras ir papildomos medžiagos

Eil. Nr.	Žaliavos, kuro rūšies arba medžiagos pavadinimas	Planuojamas naudoti kiekis, matavimo vnt. (t, m ³ ar kt. per metus)	Kiekis, vienu metu saugomas vietoje (t, m ³ ar kt. per metus), saugojimo būdas (atvira aikštelė ar talpyklos, uždarytos talpyklos ar uždengta aikštelė ir pan.)	Planuojama naudoti
1	Pašluostės, pjuvenos	0,2 t/m	0,01	Naftos prod. surinkimui
2	Sorbentai	0,1 t/m	0,01	Naftos prod. surinkimui

2 lentelė. Gamyboje naudojamos pavojingos medžiagos ir mišiniai

Pavojingųjų medžiagų ir mišinių naudoti neplanuojama, todėl lentelė nepildoma.

PARAIŠKOS PRIEDAI, KITA PAGAL TAISYKLES REIKALAUJAMA INFORMACIJA IR DUOMENYS

1 PRIEDAS. Vietovės žemėlapis.

2 PRIEDAS. Nekilnojamojo turto registro išrašas (žemės sklypo ir patalpų nuosavybės dokumentas)

3 PRIEDAS. Įsakymas dėl žemės naudojimo būdų pakeitimo

4 PRIEDAS. Paviršinių nuotekų valymo įrenginių specifikacija, planas ir sutartis dėl paviršinių nuotekų išleidimo

5 PRIEDAS. Mokėjimo pavedimo kopija (rinkliava už Taršos leidimo keitimą)

NUOTEKŲ TVARKYMAS IR IŠLEIDIMAS

Vanduo veiklai nenaudojamas. Vanduo naudojamas tik buitiniams reikmėms. Buitinės nuotekos patenka į miesto nuotekų tinklus, kuriuos eksploatuoja UAB „Plungės vandenys“.

Paviršinėms nuotekos nuo lauko aikštelės kietos, skysčiams nelaidžios dangos surenkamos ir patenka į paviršinių nuotekų valymo įrenginį, kur išvalomos iki nustatytų normatyvų. Išvalytos paviršinės nuotekos patenka į miesto paviršinių nuotekų tinklus, kuriuos eksploatuoja UAB „Profilena“. Valymo įrenginių specifikacija, išdėstymo planas, sutartis dėl paviršinių nuotekų išleidimo pateikta priede nr. 4.

APLINKOS ORO TARŠOS VALDYMAS

Specialioji dalis nepildoma, nes V. Šakinio ENTP apdorojimo vykdoma veikla neatitinka Taršos leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklių 1 priedo kriterijų, susijusių su neigiamu poveikiu aplinkos orui, t.y.: neišmetama į aplinkos orą 10 tonų per metus ar daugiau teršalų; nenaudojami kuro deginimo įrenginiai, veikloje nenaudojami tirpikliai, nėra taršos šaltinių išmetančių LOJ.

KLIMATO KAITOS VALDYMAS

Ši dalis nepildoma, nes nenaudojamas kurą deginantis įrenginys, kurio nominalus šiluminis našumas didesnis negu 20 MW, bet nesiekia 50 MW (išskyrus įrenginius, skirtus pavojingoms arba komunalinėms atliekoms deginti). Vidmanto Šakinio atliekų tvarkymo veikla neturi įtakos klimato kaitai.

VANDENS IŠGAVIMAS IŠ PAVIRŠINIŲ VANDENS TELKINIŲ

Ši dalis nepildoma, nes Vidmantas Šakinis nevykdo vandens išgavimo iš paviršinių vandens telkinių.

SPECIALIOJI PARAIŠKOS DALIS

ATLIEKŲ APDOROJIMAS (NAUDOJIMAS AR ŠALINIMAS, ĮSKAITANT LAIKYMĄ IR PARUOŠIMĄ NAUDOTI AR ŠALINTI)

NEPAVOJINGOSIOS ATLIEKOS

1 lentelė. Didžiausias numatomas laikyti nepavojingųjų atliekų kiekis

Įrenginio pavadinimas _V. Šakinio ENTP apdorojimo įrenginys_

Eil. Nr.	Atliekos			Atliekų laikymas	
	Kodas	Pavadinimas	Patikslintas pavadinimas	Atliekų tvarkymo veiklos kodas (R13 ir (arba) D15)	Didžiausias vienu metu numatomas laikyti bendras atliekų, įskaitant apdorojimo metu susidarancias atliekas, kiekis, t
1	2	3	4	5	6
1.	16 01 03	naudoti nebetinkamos padangos	automobilių padangos	R13	52,5
2.	16 01 12	stabdžių trinkelės, nenurodytos 16 01 11	stabdžių trinkelės	R13	
3.	16 01 17	juodieji metalai	juodieji metalai iš automobilių	R13	
4.	16 01 18	spalvotieji metalai	spalvotieji metalai iš automobilių	R13	
5.	16 01 22	kitaip neapibrėžtos sudedamosios dalys	automobilių laidai, automobilių sėdynės	R13	
6.	16 08 01	panaudoti katalizatoriai, kuriuose yra aukso, sidabro, renio, rodžio, paladžio, iridžio arba platinos (išskyrus 16 08 07)	automobilių katalizatoriai	R13	
7.	16 01 19	plastikas	automobilių plastiko atliekos	R13	
8.	16 01 20	stiklas	automobilių stiklo atliekos	R13	
9.	19 12 04	plastikas ir guma	gumos atliekos	R13	

2 lentelė. Didžiausias numatomas laikyti nepavojingųjų atliekų kiekis jų susidarymo vietoje iki surinkimo (S8).

2 lentelė nepildoma, nes neplanuojama laikyti nepavojingųjų atliekų jų susidarymo vietoje iki surinkimo (S8)

3 lentelė. Numatomos naudoti, išskyrus numatomas laikyti ir paruošti naudoti, nepavojingosios atliekos.

3 lentelė nepildoma, nes įmonė nenaudoja atliekų.

4 lentelė. Numatomos šalinti, išskyrus numatomas laikyti ir paruošti šalinti, nepavojingosios atliekos

4 lentelė nepildoma, kadangi įmonė nešalina atliekų

5 lentelė. Numatomos paruošti naudoti ir (ar) šalinti nepavojingosios atliekos.

5 lentelė nepildoma, kadangi įmonė neruošia nepavojingųjų atliekų naudojimui ir (ar) šalinimui.

Taršos leidimų išdavimo, pakeitimo
ir galiojimo panaikinimo taisyklių
2 priedo
4 priedėlio B dalis

SPECIALIOJI PARAIŠKOS DALIS

ATLIEKŲ APDOROJIMAS (NAUDOJIMAS AR ŠALINIMAS, ĮSKAITANT LAIKYMĄ IR PARUOŠIMĄ NAUDOTI AR ŠALINTI)

PAVOJINGOSIOS ATLIEKOS

1 lentelė. Didžiausias numatomas laikyti pavojingųjų atliekų kiekis.
Įrenginio pavadinimas V. Šakinio ENTP apdorojimo įrenginys

Eil. Nr.	Pavojingųjų atliekų technologinio srauto žymėjimas	Pavojingųjų atliekų technologinio srauto pavadinimas	Atliekos kodas	Atliekos pavadinimas	Patikslintas atliekos pavadinimas	Atliekų laikymas	
						Atliekų tvarkymo veiklos kodas (R13 ir (arba) D15)	Didžiausias vienu metu numatomas laikyti bendras atliekų, įskaitant apdorojimo metu susidarančias atliekas, kiekis, t
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	TS-02	Alyvų atliekos	13 02 08*	kita variklio, pavarų dėžės ir tepamoji alyva	panaudota alyva	R13	0,6
2.	TS-06	Baterijų ir akumuliatorių atliekos	16 06 01* ¹	švino akumuliatoriai	automobilių akumuliatoriai	R13	2,0
3.	TS-10	Naudoti netinkamos transporto priemonės ir jų atliekos	16 01 04*	eksploatuoti netinkamos transporto priemonės	eksploatuoti netinkamos transporto priemonės	R13	78,0
4.			16 01 07*	tepalų filtrai	tepalų filtrai	R13	0,05
5.			16 01 13*	stabdžių skystis	stabdžių skystis	R13	0,1
6.			16 01 14*	aušinantieji skysčiai, kuriuose yra pavojingųjų medžiagų	aušinantieji skysčiai	R13	0,4
7.			16 01 21*	pavojingos sudedamosios dalys, nenurodytos 16 01 07–16 01 11, 16 01 13 ir 16 01 14	oro, kuro filtrai, amortizatoriai	R13	0,2

Pastaba: ¹- 16 06 01* atliekos pavadinimas bus naudojamas iki 2026-12-08, nuo 2026-12-09 16 06 01* atliekos pavadinimas keičiamas į švino rūgštinių baterijų atliekos

2 lentelė. Didžiausias numatomas laikyti pavojingųjų atliekų kiekis jų susidarymo vietoje iki surinkimo (S8)
Ši lentelė nepildoma, nes įmonė nelaiko pavojingųjų atliekų jų susidarymo vietoje iki surinkimo (S8).

3 lentelė. Numatomos naudoti, išskyrus numatomas laikyti ir paruošti naudoti, pavojingosios atliekos
Ši lentelė nepildoma, nes įmonė nenaudoja pavojingųjų atliekų.

4 lentelė. Numatomos šalinti, išskyrus numatomas laikyti ir paruošti šalinti, pavojingosios atliekos
Ši lentelė nepildoma, nes įmonė nešalina pavojingųjų atliekų.

5 lentelė. Numatomos paruošti naudoti ir (arba) šalinti pavojingosios atliekos
Įrenginio pavadinimas V. Šakinio ENTP apdorojimo įrenginys

Eil. Nr.	Pavojingųjų atliekų technologinio srauto žymėjimas	Pavojingųjų atliekų technologinio srauto pavadinimas	Atliekos kodas	Atliekos pavadinimas	Patikslintas atliekos pavadinimas	Atliekų paruošimas naudoti ir (arba) šalinti	
						Atliekos tvarkymo veiklos kodas (D8, D9, D13, D14, R12, S5)	Projektinis įrenginio pajėgumas, t/m.
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	TS-10	Naudoti netinkamos transporto priemonės ir jų atliekos	16 01 04*	eksploatuoti netinkamos transporto priemonės	eksploatuoti netinkamos transporto priemonės	R12	1300

Taršos leidimų išdavimo,
pakeitimo ir galiojimo
panaikinimo taisyklių
2 priedo
7 priedėlis

DEKLARACIJA

Teikiu paraišką Taršos leidimui pakeisti.

Patvirtinu, kad šioje paraiškoje pateikta informacija yra teisinga, pilna ir tiksli.

Neprieštarauju, kad leidimą išduodanti institucija paraiškos arba jos dalies kopiją, išskyrus informaciją, kuri šioje paraiškoje nurodyta kaip komercinė (gamybinė) paslaptis, pateiktą tretiesiems asmenims.

Parašas: _____ Data: 2026.08.10
(veiklos vykdytojo arba jo įgalioto asmens)

VIDMANTAS ŠAKINIS

(pasirašančiojo vardas, pavardė,
pareigos (*pildoma didžiosiomis raidėmis*))